

BC Group a/s
CVR-nr. 25 89 30 18

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2015.

Svend Bang Christiansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for BC Group a/s.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hurup, den 3. marts 2015

Direktion

Geert Winther Skovsgaard
direktør

Bestyrelse

Svend Bang Christiansen
formand

Thorkild Bach Christiansen

Geert Winther Skovsgaard

Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i BC Group a/s

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for BC Group a/s for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Den uafhængige revisors erklæringer

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Thisted, den 3. marts 2015

BRANDT

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tom Hedegaard-Kristensen

statsautoriseret revisor

Selskabsoplysninger

Selskabet	BC Group a/s Erhvervsvej 9 7760 Hurup CVR-nr.: 25 89 30 18 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Bang Christiansen, formand Thorkild Bach Christiansen Geert Winther Skovsgaard
Direktion	Geert Winther Skovsgaard, Thisted, direktør
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Geert Skovsgaard ApS
Dattervirksomheder	Bach Composite Industry a/s, Danmark Bach Composite España S.L.U, Spanien Bach Composite Holding (Hong Kong) Ltd., Hong Kong Bach Composite Colorado Inc., USA UAB Danplatas, Lithauen
Associeret virksomhed	JS Formbyg A/S, Danmark

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i fremstilling af emner i kompositmaterialer. Afsætningen sker globalt primært gennem OEM leverancer til strategisk udvalgte kundesegmenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Som forventet tog afsætningen af koncernen primære produkter igen fart i løbet af 2014. En kombination af såvel eksisterende som nye kunders øgede efterspørgsel gjorde at året forløb som planlagt.

Koncernens danske hovedkvarter har i rollen som driver for opstart af nye kunder samt fokus på udvikling og teknologi vist sig særdeles succesfuldt, og 2014 blev et travlt år for det danske produktionsselskab. De nye kunder er blevet synlige i hverdagen, og gav startskuddet til igen at starte produktion op i Danmark.

Hovedkontoret i Danmark har fortsat ansvaret for større design- og udviklingsopgaver samt prototyper og udvikling af proces- og produktionsteknologi. Organisationens gennemgår som altid en løbende tilpasning så kompetenceniveauet til løsning af de opgaver som koncernen står overfor kan løses tilfredsstillende.

Prispresset på koncernens produkter er ikke aftaget - tværtimod.

Det globale produktions- og logistik setup har igen vist sit værd i det forgange år, og afsætningen til nye kunder er udvidet markant gennem 2014 - primært som konsekvens af den valgte strategi.

Koncernens nuværende produktionsplatform har igen vist sin styrke og kunderne oplever en udstrakt grad af fleksibilitet og kapabilitet efterhånden som nye produktioner køres i gang.

Årets resultat før skat er som forventet og anses for tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldinger

Årets resultat før skat blev som tidligere udmeldt positivt, hvilket har bidraget til en gunstig udvikling i koncernens kapitalforhold.

Særlige risici

Valutarisici

Koncernens samlede valutaeksponering er primært rettet mod USD.

Der foretages ingen systematisk afdækning heraf.

Renterisici

Der foretages ikke nogen afdækning af rentesatserne på koncernens rentebærende gæld.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Årets skat er ekstraordinært påvirket af, at vi har valgt at udgiftsføre et skatteaktiv på t.kr. 10.929 i det amerikanske datterselskab, da vi har vurderet at skatteaktivet ikke ville kunne udnyttes fuldt ud inden for en kortere årrække.

Koncernen har tilbageført en hensættelse vedr. tab på huslejeaftaler. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for en nærmere beskrivelse.

Kvalitets-, miljø- og arbejdsmiljøforhold

BC Group arbejder aktivt med kvalitets- og miljøledelse.

Samtlige datterselskaber i koncernen oppebærer kvalitetssikring i henhold til ISO 9001, miljøcertificering i henhold til ISO 14001 samt certificering af virksomhedens interne arbejdsmiljø gennem OHSAS 18000.

De nævnte certificeringer indgår som led i koncernens overordnede strategi.

Koncernens samfundsansvar

Koncernen har ikke politikker for samfundsansvar.

Den forventede udvikling

Underleverandørerne til vindindustrien oplever i bred forstand et massivt pres på prisen.

Det stærkeste våben - og dermed et væsentligt konkurrenceparameter - er fortsat tilstedeværelse, innovation i samarbejde med kunderne samt en øget proaktiv adfærd - primært drevet af kundernes individuelle behov for og ønsker om innovation. Koncernen har gennem flere år tilbudt konkurrencedygtige løsninger gennem koncernens selskaber i lavtløns områder.

Koncernen satser derfor fortsat på, at optimere udnyttelsen af de strategisk vigtige produktionssites rundt om i verden, og virksomhedens strategi er uændret på dette område.

Der er ultimo 2014 - i flere af de udenlandske selskaber - igangsat betydelige kapacitetsudvidelser samt investeret i nye maskiner til bearbejdning af emner for at sikre en stabil, høj kvalitet samt sikre et større output til en konkurrence dygtig pris - hvilket understøtter den underliggende efterspørgsel og kravet til en mere professionel leverandørtpe hvor kompetencer matcher efterspørgslen.

Efterspørgslen efter innovative kompositløsninger er stærkt stigende, og ambitionsniveauet er således skruet en tand i vejret - ikke mindst baseret på de sidste års succes med at tiltrække nye kunder. Der vil i den kommende tid ske yderligere opgraderinger på såvel den tekniske som på den kommercielle stab.

Ledelsesberetning

Den afledte kompleksitet som selskaberne oplever i takt med udvidelsen at den hidtidige produkt- og kundeportefølje udvides udgør dog en massiv udfordring - såvel organisatorisk som økonomisk. Dette område har ledelsens fulde fokus i den kommende periode. Kravet til operationel excellence er udtalt og der vil i den kommende periode blive implementeret globale programmer som sikrer opnåelse af målsætningerne på disse områder.

Ordreporteføljen på samtlige typer opgaver er tilfredsstillende ved indgangen til det nye regnskabsår, og udviklingen understøttes af en spirende optimisme blandt selskabets største kunder.

Den hårde konkurrence i markedet og ubalancen mellem udbud og efterspørgsel vil over tid delvist opvejes af de hårde krav til fremtidens underleverandører. Kravene til kvalitet, sikkerhed og innovation samt tilstrækkelig finansiell ballast for at kunne deltage i en række projekter vil automatisk stille en del af den nuværende leverandørskare overfor store udfordringer. BC Group står efter vores opfattelse godt rustet til at imødekomme disse.

Der forventes et positivt resultat for 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsregnskabet.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BC Group a/s er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Selskabet har med regnskabsmæssig virkning pr. 1. januar 2014 gennemført en skattefri fusion med et af datterselskaberne, med BC Group a/s som det fortsættende selskab. Fusionen er behandlet efter sammenlægningsmetoden. Sammenligningstallene er tilrettet.

Der er i regnskabsåret foretaget ændringer i regnskabsmæssige skøn i nogle af selskabets datterselskaber. Dels for så vidt angår hensatte forpligtelser, omfattende tab på huslejeaftaler i en resterende uopsigelsesperiode. Dette ændrede regnskabsmæssige skøn har påvirket årets resultat efter skat og dermed også egenkapitalen positivt med t.kr. 2.688. Dels for så vidt angår udskudt skatteaktiv primo, som i et af selskabets datterselskaber er nedskrevet med t.kr. 10.929 til t.kr. 0. De samlede ændrede regnskabsmæssige skøn har påvirket årets resultat efter skat og dermed også egenkapitalen negativt med t.kr. 8.241.

Årsrapporten er iøvrigt aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk.1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for BC Group a/s og tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Geert Skovsgaard ApS, Thisted, Danmark, CVR nr. 25847822.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver og andre ikke-monetære aktiver, der er købt i fremmed valuta og som ikke anses for at være investeringsaktiver måles til kursen på transaktionsdagen.

Opfylder de udenlandske tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder kriterierne for selvstændige enheder, omregnes resultatopgørelserne til en gennemsnitlig valutakurs for perioden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, som er opstået ved omregning af udenlandske tilknyttede virksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser, indregnes direkte på egenkapitalen. Dette gælder også kursdifferencer, som er opstået ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser.

Ved indregning af udenlandske tilknyttede virksomheder, der er integrerede enheder, omregnes monetære poster til balancedagens kurs. Ikke-monetære poster omregnes til kursen på anskaffelsestidspunktet eller på tidspunktet for efterfølgende op- eller nedskrivning af aktivet. Resultatopgørelsens poster omregnes til transaktionsdagens kurs, idet poster afledt af ikke-monetære poster dog omregnes til historiske kurser for den ikke-monetære post.

Kursregulering af mellemværender med udenlandske tilknyttede virksomheder, der anses for et tillæg eller fradrag til selvstændige tilknyttede virksomheders egenkapital, indregnes direkte på egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og valutakurstab på lån og afledte finansielle instrumenter, som er indgået til kurssikring af selvstændige udenlandske tilknyttede virksomheder, direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Anvendt regnskabspraksis

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler, kontoromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter skat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Anvendt regnskabspraksis

Tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes uden værdi, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi i det omfang, tilgodehavendet vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække disse virksomheders underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afståelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusive resterende koncerngoodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der hensættes til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i de erhvervede virksomheder i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger, jævnfør beskrivelse af goodwill nedenfor.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsesværdi og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser inklusive hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder. Forskelsbeløbet afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede værdipapirer.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Anvendt regnskabspraksis

Egenkapital - udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Vederlag betalt i forbindelse med erhvervelse af egne kapitalandele indregnes og præsenteres som en egenkapitalbevægelse.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter BC Group a/s solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatte på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat er skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Selskabsskatteprocenten i Danmark vil i perioden fra 2014 til 2016 blive trinvist nedsat fra 25 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver i de danske selskaber. Medmindre en indregning med en anden skatteprocent end 22 vil medføre en væsentlig afvigelse i den forventede udskudte skatteforpligtelse eller skatteaktivet, indregnes udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver med 22 %.

Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede tab på tidligere års indgåede huslejeaftaler, vedrørende lokaler der ikke længere benyttes. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Anvendt regnskabspraksis

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttofortjeneste	0	0
Administrationsomkostninger	-129.569	-87.041
Driftsresultat	-129.569	-87.041
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.058.184	10.136.326
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	54.888	0
1 Andre finansielle indtægter	300.561	108.379
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.625.914	-4.526.633
Finansiering netto	-1.212.281	5.718.072
Resultat før skat	-1.341.850	5.631.031
3 Skat af årets resultat	971.631	571.919
Årets resultat	-370.219	6.202.950
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.058.184	10.136.326
Disponeret fra overført resultat	-3.428.403	-3.933.376
Disponeret i alt	-370.219	6.202.950

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2014</u>	<u>2013</u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	82.325.712	71.110.229
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
	Andre værdipapirer og kapitalandele	64.873	9.985
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>82.390.585</u>	<u>71.120.214</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>82.390.585</u>	<u>71.120.214</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.714.053	1.390.469
6	Udskudte skatteaktiver	5.877.227	4.905.596
	Andre tilgodehavender	85.587	25.078
	Tilgodehavender i alt	<u>7.676.867</u>	<u>6.321.143</u>
	Likvide beholdninger	<u>292.627</u>	<u>138.092</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.969.494</u>	<u>6.459.235</u>
	Aktiver i alt	<u>90.360.079</u>	<u>77.579.449</u>

Balance 31. december
Passiver

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.463.238	10.131.886
9 Overført resultat	16.888.754	16.587.007
Egenkapital i alt	28.351.992	28.718.893
Hensatte forpligtelser		
11 Andre hensatte forpligtelser	9.804.132	0
Hensatte forpligtelser i alt	9.804.132	0
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	0	593.773
Anden gæld	1.300.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.300.000	593.773
Kortfristet del af langfristet gæld	1.373.767	528.842
Gæld til tilknyttede virksomheder	49.461.383	45.865.215
Anden gæld	68.805	1.872.726
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	50.903.955	48.266.783
Gældsforpligtelser i alt	52.203.955	48.860.556
Passiver i alt	90.360.079	77.579.449

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

15 Nærtstående parter

Noter

1. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder udgør t.kr. 142.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Renteindtægter til tilknyttede virksomheder udgør t.kr. 4.512.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-971.631	-1.240.864
Regulering af udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskattesats	<u>0</u>	<u>668.945</u>
	<u>-971.631</u>	<u>-571.919</u>

Noter

	31/12 2014	31/12 2013
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	60.978.344	60.978.344
Tilgang i årets løb	2.080.000	0
Kostpris ultimo	63.058.344	60.978.344
Opskrivninger primo	10.131.885	11.214.822
Omregning til valutakurs	28.405	-415.763
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.058.184	10.136.326
Udbytte	-3.730.150	-10.803.500
Andre kapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	-25.088	0
Opskrivninger ultimo	9.463.236	10.131.885
Overført til hensatte forpligtelser	9.804.132	0
Modregnet i hensatte forpligtelser	9.804.132	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.325.712	71.110.229
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bach Composite Industry a/s	Danmark	100 %
Bach Composite Espanã S.L.U	Spanien	100 %
Bach Composite Holding (Hong Kong) Ltd.	Hong Kong	100 %
Bach Composite Colorado Inc.	USA	100 %
UAB Danplatas	Lithauen	100 %

Noter

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Kostpris ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Nedskrivninger primo	<u>-500.000</u>	<u>-500.000</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-500.000</u>	<u>-500.000</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
JS Formbyg A/S	Danmark	50 %
	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
6. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	4.905.596	4.333.677
Udskudt skat af årets resultat	971.631	1.240.864
Regulering af udskudt skat primo	<u>0</u>	<u>-668.945</u>
	<u>5.877.227</u>	<u>4.905.596</u>

Det udskudte skatteaktiv omfatter primært skat vedrørende skattemæssigt underskud til fremførsel.

Noter

	31/12 2014	31/12 2013
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000

Aktiekapitalen består af 2.000 stk. aktier a nom. 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør nom. kr. 200.000, hvilket svarer til 10 % af virksomhedskapitalen.

	31/12 2014	31/12 2013
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivinger primo	10.131.886	11.214.824
Resultatandel	3.058.184	10.136.326
Valutakursreguleringer	28.405	-415.764
Udloddet udbytte	-3.730.150	-10.803.500
Andre reguleringer	-25.087	0
	9.463.238	10.131.886

9. Overført resultat		
Overført resultat primo	16.587.007	9.516.883
Årets overførte overskud eller underskud	-3.428.403	-3.933.376
Udbytte af egne aktier	0	200.000
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	3.730.150	10.803.500
	16.888.754	16.587.007

10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	0	2.000.000
Udloddet udbytte	0	-2.000.000
	0	0

Noter

	31/12 2014	31/12 2013
11. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat på tilknyttede virksomheder	9.804.132	0
	9.804.132	0

12. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2014	Gæld i alt 31/12 2013
Leasingforpligtelser	593.767	0	593.767	1.122.615
Anden langfristet gæld	780.000	0	2.080.000	0
	1.373.767	0	2.673.767	1.122.615

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

BC Group a/s har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for datterselskabet Bach Composite Industry a/s' mellemværende med pengeinstitut, hvor gælden pr. 31/12 2014 udgør t.kr. 71.910.

BC Group a/s har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Bach Composite Colorado Inc.'s mellemværende med GEO og WLRLF, hvor restgælden pr. 31/12 2014 udgør t.kr. 18.957.

BC Group a/s har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for datterselskabet Bach Composite Colorado Inc.'s factoringlån, hvor gælden pr. 31/12 2014 udgør t.kr. 13.649.

BC Group a/s har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for datterselskabet UAB Danplastas' og dennes datterselskab UAB Tauraplastas' banklån, hvor gælden pr. 31/12 2014 udgør samlet t.kr. 5.020.

Aktier nom. t.kr. 2.000 i Bach Composite Industry a/s er stillet til sikkerhed for eget og datterselskabet Bach Composite Industry a/s' mellemværende med pengeinstitut.

Noter

14. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Geert Skovsgaard ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret: t.kr. 0.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret: t.kr. 0.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Geert W. Skovsgaard

Grundlag

Hovedanpartshaver i
Geert Skovsgaard ApS

Geert Skovsgaard ApS

Hovedaktionær

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Geert Skovsgaard ApS, Drengshøj 8, 7700 Thisted